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Ezek a pályázatok amellett, hogy hozzájárul-
tak ahhoz, hogy egy-egy turisztikai térség- a 
szó legszorosabb értelmében is felvirágozzon, 
sokat adtak a településen élőknek: a színes fő-
terek, az árnyas ligetek, az élhető zöldfelületek 
azt üzenik a városok és falvak lakóinak, hogy 
érdemes közösen dolgozni a fenntarthatóbb, 
zöldebb és virágosabb Magyarországért. 
A Virágos Magyarország megmérettetés azért 
is különleges, mert egyrészt megtanít arra, 
hogy higgyünk a közösség erejében, más-
részt arra is nevel, hogy a gyermekeink jövőjét 
szem előtt tartva környezettudatosan éljünk. A 
verseny bírálati szempontjai között a telepü-
lés zöldfelületeinek minősége, a környezetvé-
delem, fenntarthatóság, környezeti nevelés, a 
turisztikai vonzerő és az önkormányzat felké-
szültsége is szerepel. 

A programnak köszönhetően a szakemberek 
tudása az ország legkisebb településeire is el-
jutott. A Virágos Magyarország verseny során 
zajlott közterületi fejlesztések, a fásítások, 
az újonnan létrejött játszóés sportterek mind 
hozzájárulnak az adott településen élők kom-
fortjának és egészségének megőrzéséhez. 

Bízunk benne, hogy az Önök települése is so-
kat nyer azzal, hogy részt vesznek az ország 
legvirágosabb kihívásában.
Köszönjük, hogy áldozatos munkájukkal még 
szebbé varázsolják környezetünket! 
A település közterületei igen rendezettek, por-
tái takarosak. A település elsősorban turisztikai 
célpont, jelentős falusi vendéglátást működ-
tet. A tiszai szabadstrand és az üdülőövezet 
természeti környezetének szépsége magával 
ragadó. A település növényalkalmazása figye-
lemre méltó, helybe vetett egynyáriakkal és 
mocsári hibiszkusszal jelentős virágtömeget 
tudnak elérni.
A szakmai zsűri javasolja a tájékozódást segítő 
táblák felújítását, kihelyezését. 

A Millenniumi emlékpark környezetében a ki-
száradt fenyők pótlása javasolt. Javasoljuk az 
értékes időskorú fákat helyi védelem alá he-
lyezni. 

Ezúton is köszönjük, hogy Tivadar elkötele-
zetten támogatta a Virágos Magyarország 
verseny céljait, küldetését!
Bízunk benne, hogy a 2024-ben is számítha-
tunk az Önök közreműködésére! 

Üdvözlettel: Dr. Dömötör Tamás – elnök, Virágos Magyar-
ország verseny szervezőbizottsága Báthoryné dr. Nagy Il-
dikó Réka – nemzeti koordinátor, Virágos Magyarország 
verseny Barta Petra – projektvezető.
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VIRÁGOS Magyarország 2023
A Virágos Magyarország verseny olyan sikertörténet, amelyet immár három évtize-
de írunk közösen. Hazánk legrégebbi környezetszépítő megmérettetése 2023-ban 
ünnepelte 30. születésnapját. A felhívásra 492 pályázat érkezett. 
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Kedves Tamás!
Tudom, hogy nem csak zenetanárként dolgozol, 
hanem az utóbbi időben sokat komponálsz is key-
boardra, zongorára, gitárra és más hangszerekre 
is, illetve Ensemble műveket is írsz. Mi lelt erre?
Szabó T: Kisgyermek korom óta kísér a zene, min-
den műfaja, de legfőképpen a lelkemet a gyermek- 
és karácsonyi dallamok motiválják. A karácsony 
számomra egy meghitt, bensőséges ünnep csalá-
dommal, szeretteimmel, Urunk, Megváltó Jézusunk 
érkezése. A karácsony meghitt világa, a Várakozás 
ideje, a lelkiekben való felkészülés mind betölti ezt 
az időt. Az itteni gondolatokat, nyugodtságot, en-
nek tartalmát próbáltam hangjegyekbe önteni és 
továbbadni mindenki számára.
Pm: Milyen műveket foglal ez magába?
Szabó T: Itt elsősorban a karácsonyi nemzetközi 
dal-ciklusról van szó, illetve 2 saját gyűjteményről, 
melyeket zongorára és keyboardra komponáltam. 
Természetesen a repertoár tartalmaz más dolgo-
kat is, CD-k, DVD-Multimédia Videók, Dalgyűjtemé-
nyek, elméleti füzetek, Zenetörténet- és hallgatás, 
valamint Ensemble művek 4 hangszerre.

Interjú Szabó Tamás  
Karnagy, Zeneszerző, Zenetanárral Tivadarban…

Pm: Hogy érzitek magatokat Tivadarban?
Szabó T: Mi nagyon szeretjük ezt a kis Tiszamenti 
községet, ahol mindenki mindenkit ismer, egymás-
hoz egy jó szavuk van, ahol segítőkészek az embe-
rek a szomszédok. Családommal együtt nagyon jól 
érezzük magunkat itt és ebben a környezetben, a 
sok zöld, a Tisza és  Bereg kulturális öröksége ár-
nyékában (Himnusz, Pefőfi, stb) mely mindenki szá-
mára emlékeztető kell legyen.

Pm: A műveid között Tivadarra is gondoltál?
Szabó T: Komponálásaim közepette úgy éreztem, 
nekem is valamit hagynom kell magamból Tivad-
arra, ezért komponáltam egy rövid tivadari-dalt, 
abban a reményben, hogy érzéseimet másokkal is 
megoszthatom. A tivadari-dal a község honlapjáról 
ingyen letölthető: www.tivadar.hu
Pm: Köszönjük a község nevében zenei munkássá-
godat és kívánunk még sok szép művet tolladból 
mindenki számára!
Danó Sándor - polgármester

A szilvavirágzást 
ünnepelték Tivadaron 
Bereg napfényes, jégesőmentes szigete volt szom-
baton az ékszerdobozhoz hasonlatos kisközség, 
Tivadar, ahol a Szatmár-Beregi Pálinka Lovagrend 
megtartotta a hagyományos szilvavirágzás ünne-
pét.
A lovagok a páratlan zamatú NEMTUDOM szilva fa-
ágaiból font két koszorú (Szatmár és Bereg hálája) 
vízre bocsátásával köszönték meg a Petőfi Sándor 
által is megénekelt ikonikus magyar folyó, a Tisza 
áldásos szerepét a szatmári szilvapálinka világhí-
rét is lehetővé tevő gyümölcs megteremtésében.
KM. Galambos Béla - 2023.04.15.



Kis településünkre nagy előadó érkezett : Eckhardt Gábor Liszt- díjas 
zongoraművész előadására 2023.10.05-én került sor a tivadari könyv-
tárban, az Országos Könyvtári Napok keretében.

Eckhardt Gábor a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem, és a Tóth 
Aladár Zeneiskola AMI tanára. Hazai és külföldi zongoraversenyek 
zsűrijeinek munkájában gyakran vesz részt, számtalan szakmai to-
vábbképzést tartott és tart Budapesten és vidéki zeneiskolákban. 
Intenzív előadóművészeti tevékenységet folytat Magyarországon, és 
külföldön egyaránt.
Előadására Tivadarra nagy számban érkeztek vendégek hozzánk Fe-
hérgyarmatról, a Bárdos Lajos Görögkatolikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola növendékei, a Kölcsey Ferenc Református 
Általános Iskola diákjai, és kis településünk lakói is részt vettek a 
rendezvényen szép számmal, fiatalok és idősebbek egyaránt.
Az előadás során megismerkedhettünk a zongora múltjával, mi-
lyenek voltak régen a zongorák, hogyan alakult ki a mai formája, 
hangzása, szerkezete, sok érdekes dolgot megtudhattunk híres ze-
neszerzők életéről. Az egyes korszakok bemutatásánál vendégünk 
zongorajátékát is hallhattuk: részleteket hazai és külföldi zeneszer-
zők, S. Bach, W. A. Mozart, Ludwig van Beethoven, Liszt Ferenc, Pjotr 
Iljics Csajkovszkij, Claude Debussy, Bartók Béla, Kodály Zoltán mű-
veiből.
Az előadás után mindenki nagy örömére közös fotók is készültek 
Eckhardt Gábor művész úrral.                             Gacsályiné Sós Edina

„ Mitől ZONG az ORA ”  
                  Eckhardt Gábor előadása

Bihari Lucia 
Csatlós Róbert             
2023.06.02

Házasságkötés

Csatlós Aliz                                    
 2023. 07.10 

Születés  

HÍRMONDÓ
Tivadari

Elhalálozás
Gecse József - 2023.08.01.
Gecse Kálmán - 2023.12.16
Fodor József -  
Szigethalom - elszármazott
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Idén, 2023-ban ismét eljött hozzánk a Mikulás, és mint eddig 
lassan már 20 éve, hintón érkezett. Kevés település büszkél-
kedhet a gyerekekhez fényes hintón érkező Mikulással, de Tiva-
daron ez élő hagyomány.
Az ötlete ennek a kedves szokásnak egykor egyik képviselőnk 
fejében született meg, és összefogással valósul meg minden év-
ben. A feladatokból mindenki kiveszi a részét. A helyi vállalko-
zók támogatása révén ebben az évben is minden gyermek két 
csomagot kapott, az egyikben mindenféle finom édesség volt, a 
másik csomag pedig rengeteg vitamindús gyümölccsel volt tele.
Köszönet Dányádi Andrea ,  Tóth Anita  és Pásztor Károly önkor-
mányzati képviselőknek. Valamint szeretném  megköszönni Pi-
ószegi László fehérgyarmati vállalkozónak, tivadari üdülőtulaj-
donos is aki új télapó ruhával ajándékozta meg településünket.
                                                         Gacsályiné Sós Edina

A Mikulás 
nálunk már hagyomány

A Burattino Bábszínház előadá-
sára Tivadaron 2023. július 19-én 
került sor, sok-sok gyerek és fel-
nőtt részvételével. A bemutatko-
zás után a sokszínű előadással 
rendelkező bábszínház nekünk 
a Vitéz László és az elátkozott 
malom című darabbal készült. 
A gyerekek a bábjátéknak örül-
tek, az előadás után a bábokat 
felpróbálhatták, megláthatták 
mi van a paraván mögött, meg-
ismerkedhettek az előadókkal. A 
rendezvényen közel negyvenen 
vettek részt.
                          Gacsályiné Sós Edina

Vitézkedtünk 
a faluházban 

Az én kis falum országom, hazám,
Itt éltek őseim, apám és anyám.
Kicsiny falu, de nekem mégis szép,
Megválni tőle ez lehetetlenség.
--
Erdejét, mezejét, ha körbejárom,
Sok szép emlék fűz magához.
Gyermekkori emlék, ami legszebb 
talán,
Elfeledni őket lehetetlen ma már.

Ki itt született, de mégis távol él,
Álmaiban mindig visszatér.
Falunk népe egy kicsiny kis család,
Ha visszatérsz barátokra találsz.

Ne feledd soha, hogy hol születtél,
Szülőt, testvért, kiket eltemettél.
Kis falud, hol bölcsődet ringatták,
Esténként kis kezed imára kulcsolták.
/Antóni Sándor/

Az én kisfalum
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A több mint fél évszázada (!) vezetett naplóm 
tanúsága szerint 40 évvel ezelőtt ahogy most 
(csak természetesen jóval fiatalabb kivitelben), 
a feleségem által a tatabányai Gyémánt fürdő-
ben „lopiban” rólam készített fotón, feküdtem 
a tivadari strand egyik sarkában, és arra gon-
doltam, hogy aki fürdött már a Tiszában de-
cemberi, omló hóesésben, aki sétált a partján 
júniusban, bokáig érő fehér nyárfapehelyben, 
s akit az éjszakai fényben elborított a boldog 
szerelmi táncban kavargó millió kárász eleven 
zuhataga, annak a lelke megtisztult, s olyanná 
vált, mintha karácsonyi, húsvéti vagy pünkösdi 
harangzúgásban fürdette volna meg. 
Előző nap ugyanis a vízparton hirtelen fehér-
ré vált előttem a levegő, mint amikor a cse-
resznyevirág már elaggott, s lerázza a szellő. 
Tiszavirágok táncoltak körülöttem Hatalmas 
mennyiségű apró fehér lepke cikázott, riszálta 
magát gondtalanul és boldogan a levegőben. 
Ahogy a százados fa a maradandóság, ez az 
egynapos rovar a múlandóság szimbóluma. 
Milyen találékony a népetimológia! Virágnak 
nevezi ezeket az évmilliók óta minden nyáron 
életre kelő, nagy művészettel megkonstruált 
élőlényeket, akik csak azért születnek, hogy 

egy önfeledt boldog nász után lehulljanak a 
szőke vízre, majd – egy kiéhezett keszeg vagy 
egy éhenkórász kárász gyomrán át – a végső 
megsemmisülésbe, a teljes nemlétbe. 
A természet csodálatos rejtélye, hogy ezek a 
nagyon törékeny, finom, látszólagos egyszerű-
ségük mellett is igen komplikált lények kizá-
rólag szerelemre vannak teremtve. Megnéztem 
egyet közelebbről. Rágó szájszervet, emész-
tő gyomrot, beleket nem találtam rajta, illetve 
benne. A kérész csak addig él, amíg az álcalét-
ből magával hozott vis vitális, az életerő tart, s 
amíg a szerelmi öröm fel nem őrli ezt a parányi 
életet. 
Az előző napi nagy virágzás nyomai, az elfá-
radt, örökre elpihent s a víz felszínén úszkáló 
rovarok látványa egy kicsit lehangoló volt, de a 
part felől áramló virágillat a látvány szomorú-
ságát jól ellensúlyozta. 
Feküdtem egy deszkán, amely használható 
lett volna csónakkikötőnek, horgásztanyának, 
trambulinnak vagy napozópadnak. Én ez utób-
bi minőségében élveztem. Süttettem magam 
rajta a forró sugarakkal, és néha be-beugrot-
tam róla a folyóba, hogy a fejes után néhány 
métert úszva felfrissüljek. 
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Nem voltam egyedül. Velem volt egy pesti há-
zaspár, akik odakéredzkedtek hozzám. A férfi 
pecázott. Nem zavartuk egymást. Ő jó messzire 
dobálta be a horgot, én – amikor beugrottam – 
elkerültem a zsinórt. 
A horgász is, felesége is barátságos, közlékeny 
ember volt. 
A parton buja növényzet zöldellt, a bokrok-
ban és a fákon madarak csiripeltek kórusban, s 
tücskök és más apró rovarok muzsikájának kí-
séretében zengték Pánnak, a természet istené-
nek dicsőségét. 
Ennél kellemesebb „pác”, amiben horgász ázhat 
(lásd a Horgász a pácban című filmet) , aligha 
képzelhető el. De a felszerelés sem volt akármi-
lyen. Káprázatos üvegbotok, nikkelező csörlők, 
halkiemelő szákok és iszákok, egyszóval min-
den, ami a mesterség magas szintű művelésé-
hez szükséges, a sporthorgász birtokában volt. 
Ánizsos kukoricadarával csalizott. De a kéré-
szektől a csömörig jóllakott halak nem harap-
tak. 
Ekkor érkezett meg egy kis kövér és barátja. Le-
hettek olyan tizenkét-tizenhárom évesek.
A tivadari fiúk felszerelése egy egyszerű bo-
tocskából, egy parafa dugó úszóból – ahogy 

Szatmárban mondjuk, „pedzőből” – és egy ho-
rogból állt. De ők tudták, mitől döglik a légy, 
vagyis mi az, ami még az ilyen, kérészekkel 
telefalt halaknak is megcsiklandozza az ínyét. 
Egy-egy kövér gilisztadarabot tettek a horogra, 
úgy dobták be, nem is messzire. 
Most derült ki, mennyire más az elmélet és a 
gyakorlat. A kis vörös hajú dagi és társa két-há-
rompercenként húzott ki egy-egy halat. Igaz, 
többségük nem volt túl nagy, de a keszegek 
mellett azért néhány kézfej nagyságú kárász is 
a horgukra akadt. 
A pestiek nem voltak irigyek. Örültek a kis kövér 
és társa sikerének. Ismerték a „nem a győze-
lem a fontos” és a „nem lóverseny ez” igazságát. 
Tudomásul vették, hogy más az elmélet és más 
az élet, amelynek erejét a deszkák repedéseiből 
diadalmasan kinövő, smaragdzöld fűcsomók is 
világgá kiabálták. A legfontosabb az volt akkor 
mindannyiunknak, hogy hétágra süt a nap, és 
csupa boldogság virágzik a Tisza partján. 
Majdnem (de csak majdnem) ugyanezt a felhőt-
len boldogságot éreztem, csak jóval „művibb” - 
medencés, jacuzzis közegben - a napokban a 
tatabányai élményfürdőben is.
                                             Szilvási Csaba
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CSELENYÁK IMRE ÍRÓ- OLVASÓ TALÁLKOZÓ TIVADARON

A tivadari író- olvasó találkozónk története ott 
kezdődött, hogy a tivadari könyvtár számos 
eseménynek szolgált és szolgál helyszínéül: 
nemcsak könyvet kölcsönözhetnek nálunk, 
hanem gyermek kézműves foglalkozásokat is 
tartunk, aktuális ünnepeinkhez kapcsolódóan 
programokat szervezünk, és hetente egyszer 
a bibliaóra is itt zajlik. Élet van a könyvtárban. 
Cselenyák Imre egyik könyvét egy „véletlen” 
sodorta Vargáné Fábián Mária kezébe, de mi 
nem hiszünk a véletlenekben. Az egyik bib-
liaórán Marika néni a vele szemben lévő polcon 
egy könyvre figyelt fel: Áldott az a bölcső, és 
jött a gondolat, hogy neki ezt el kell olvasnia. 
Belelapozott, és be is iratkozott a könyvtárba, 
vitte haza a könyvet, és felolvasásokat tartott 
otthon. Aztán jött a többi könyv, az Ágoston 
úrfi, és kértük le a Megyei Könyvtárból sorban 
az író műveit.

Az ismerősökkel, olvasni szerető barátokkal 
megosztotta az élményt, akik szintén elolvas-
ták ezeket a könyveket. A közösségi médián 
keresztül felvette az íróval a kapcsolatot, aki 
azonnal válaszolt a leveleire, kérdéseire.
Beszélgettünk róla, hogy szoktak író- olvasó 
találkozókat szervezni, és milyen jó lenne az 
íróval, Cselenyák Imrével találkozni. Megkér-
deztem Megyei Könyvtárat, hogy lehet- e egy 
ilyen alkalom, és pozitív volt a válasz, minden-
ben támogatták az ötletet, és mindenben segí-
tettek, így sikerült létrehozni ezt a csodálatos 
alkalmat. 
A találkozóra nemcsak településünkről, ha-
nem a közeli Fehérgyarmatról is érkeztek lel-
kes olvasók, kicsik, tinik és nyugdíjasok is szép 
számmal, megtöltöttük a kis tivadari könyvtá-
rat. 

A faluház programjaiból

Író- olvasó találkozóra került sor a kis kétszáz lelket számláló Szabolcs- Szatmár- Bereg 
Vármegyei településen, Tivadaron, 2023. június 15-én. Délután öt órára vártuk megyénk 
szülöttét, a nyírkátai származású, de innen Dorogra elkerült írót, dalszövegírót és zenészt, 
Cselenyák Imrét.
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Az íróval folytatott kötetlen beszélgetés során 
nagyon sok érdekes dolgot megtudhattunk: 
azt, hogy miért kell egy írónak álnév, merthogy 
a Jean- Pierre Montcassen név Cselenyák Imrét 
rejti. Az otthoni könyvespolcomon sorakozó 
egyiptomi témájú könyveim egy részének szer-
zője, az az író, akivel most egy asztalnál ülhet-
tünk, és beszélgethettünk, ezek a könyvek mind 
az ő írásai: A fáraó lánya, Az egyiptomi kéjnő. A 
Történelmiregény-írók Társaságának tagja, ő a 
szerzője többek között A sivatag hercegnője, a 
Szidóni, A legionárius, A halál vámszedője című 
könyveknek is.
Az író mesélt, és mi olvasók is kérdezhettünk, 
hogy milyenek voltak a kezdetek, hogyan vált 
gyerekkori álma valóra, mikor fogalmazódott 
meg benne, hogy író lesz, milyen szakaszok 
voltak a pályáján, mikor jött el a pillanat, hogy 
a francia álnéven írt könyvek után már az író 
szerint: „fontos” könyveket szeretett volna írni? 
Miért pont Arany Jánost választotta, miért ő 
foglalkoztatta nagyon? Elmesélte, hogy vissza-
jött számára az emlék, amikor gyerekkorában a 
Toldit olvasta, mennyire tetszett neki, és a Nők 
Lapjában talált cikk, ami Arany János betegsé-
geiről szólt. 
Az életrajzi mű öt évig készült, öt évnyi kuta-
tómunka áll mögötte. Az író bejárta feleségével 
együtt Nagyszalontát, és azokat a helyeket, ahol 
a költő megfordult, látta azt a cserépkályhát, 
ahol Arany valaha melegedett. Magyarorszá-
gon aligha találnánk Arany életéről szóló ennél 
részletesebb, és több kiadást megélt művet. 
2017-ben volt Arany János születésének 200.
évfordulója, amikor az Áldott az a bölcső című 
mű megjelent. Aztán jött a Hej, Tinódi, a József 
Attiláról íródott könyv, a Tiszta szívvel. Aztán 
Petőfiről is, mint elmondta, „levette az idealizált 
mázat”, és így született meg az Eliramlik az élet. 
Az író elárulta, hogy éppen most mi az, amin 
dolgozik. Elmondta, hogy karácsonyra várható 
a József Attila életéről szóló könyv második ré-
sze. Nagy örömünkre szavalt is nekünk: Petőfi 
Sándor: A toronyban delet harangoznak című 
versét. A délután az író könyveinek dedikálásá-
val zárult. Vásárolhattunk könyvet, amik között 
volt gyerekeknek íródott könyv is: Az aranyhajú 
kisfiú álma.
Kíváncsian várjuk az író újabb műveinek meg-
jelenését, munkásságát nyomon követjük, és 
mindig szeretettel várjuk és fogadjuk települé-
sünkön! Reméljük, hogy újra elindulhat a Nem-
zet Aranya című előadása, amit iskolákban tar-
tott, és megnézhetjük mi is!                                                                                                    

Gacsályiné Sós Edina                                              

KÖRNYEZETÜNK 
MEGÓVÁSÁÉRT
Tivadar település önkormányzata és a 
karcagi székhelyű Elektronikai Hulladék-
hasznosító Kft. március 21-én ingyenes 
elektromos és elektronikai hulladékok 
gyűjtését szervezte meg. 

A begyűjtés napján minden tivadari lakos, ill. üdü-
lőtulajdonos elhozhatta használaton kívüli áram-
mal vagy akkumulátorral működő ép eszközeit, be-
rendezéseit.
/ hűtő, fagyasztó, mosógép, porszívó, centrifuga, 
elektromos konyhai berendezések, irodai eszkö-
zök, számítógépek, nyomtatók, fénymásolók, tele-
fonok, rádiók, TV, video berendezések, elektromos 
kerti gépek, elektromos barkácsgépek, játékkonzo-
lok…), esetleg gázzal (pl. konvektor, bojler, kazán 
…) működik./
A begyűjtés helye: Tivadar, Petőfi u. 76.
Az önkormányzat segített a gyűjtőpontra szállítani 
a hulladékokat azon személyeknek, akik életkoruk 
vagy egészségi állapotuk miatt nem tudták szemé-
lyesen elvinni.
Az elektromos és az elektronikai hulladékok elkü-
lönített gyűjtésével és begyűjtőhelyre szállításával 
a lakosok nagymértékben hozzájárultak környeze-
tük megóvásához és a fenntartható fejlődés bizto-
sításához.
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Eltelt egy újabb év, és kevesebben lettünk, de 
mégis összegyűltünk a településen az Idősek 
napja alkalmából, és ünnepséget szerveztünk, 
hogy megemlékezzünk a szépkorúakról.
A rendezvényre ismét a „Ház az élő vízhez” 
Ifjúsági Üdülőközpontban került sor, 2023. 
november 17- én.
Az idősekre gazdag program várt, Danó Sán-
dor polgármester úr köszöntője után 16 órától 
a vendégeket a tivadari gyerekek és a Biblia- 
kör tagjai köszöntötték verseléssel, énekekkel, 
a szolgálat résztvevői: Nagy Anna, Szabó Áron, 
Kovácsné Tóth Anita, Kovács Miklós Marcell, 
Tóthné Ficze Ibolya, Gacsályi Józsefné, Korpo-
nai Máté, Gacsályi Szófia és Gacsályiné Sós Edi-
na voltak. 
A Szatmári Szín- Ész Kör tagjai léptek fel ezu-
tán, akik a fehérgyarmati Kölcsey Ferenc Refor-
mátus Általános Iskola és Óvoda tanulói. Nóti 
Károly Madame Sabin elrablása című bohózatát 
adták elő, felkészítő tanáruk: Széles Szabolcs 
tanár úr volt.
Ezt követően Gacsályi Szófia a Kölcsey Ferenc 
Református Általános Iskola és Óvoda negyedik 
osztályos diákja és a Bárdos Lajos Görögkatoli-
kus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola zongora tanszakának növendéke adta elő 
Ljubarszkij : Kiscsibe és Szőnyi Erzsébet: Ma-
zurka című darabjait.

Az est további részében Újvári Marika magyar-
nóta énekes, előadóművész, római katolikus 
kántor, művelődésszervező, a monoki Kos-
suth Népdalkör és a Tarcali Hagyományőrző 
Népdalkör vezetője, a Magyar Kultúra Lovagja, 
majdnem egy órás előadása következett: sok 
régi, és ismert magyar nóta csendült fel, fellé-
pése során bevonta a közönséget is a műsorba, 
vicces és szórakoztató műsor kerekedett. 
Finom vacsora után Debreceni Zsolt zenész 
gondoskodott az est hátralévő részében a jó 
hangulatról.
A rendezvényen külön helyet kaptak Kigyósi Já-
nos zöldség- és gyümölcs szobrász alkotásai, 
a kompozíció középpontjában az alkalomhoz 
illő szépkorú mama- papa sütőtökből kifara-
gott alakjai álltak, kétoldalt pedig két tükör-
tálon vegyesen faragott zöldségek és gyümöl-
csök foglaltak helyet. Minden ehető volt, ami 
az alkotás láttán nehezen volt hihető, sokan 
életünkben nem láttunk még retekből, sárga-
répából, céklából faragott rózsát, és egyéb vi-
rágokat, nem is beszélve a sütőtökből kifara-
gott idős párról.
Jó volt újra együtt lenni, reméljük jövőre újra 
ünnepelhetünk, és azok is el tudnak majd jön-
ni, akiknek idén nem volt lehetőségük.
                                      Gacsályiné Sós Edina                                               

KÖSZÖNTÖTTÜK 
A SZÉPKORÚAKAT
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Hetei Bertalan feleségével   1958A csapó rokonok  1957  
Csapó Klára, Ida, Éva, Toldi Viktor, Toldi György

Kiránduló iskolások Tivadarban 1978
Háttérben a volt tejcsarnok épülete. Csapó  Lajos a jó öreg pannonián 1950 

Múltidéző
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A N Y U G O D T  ALVAS 

KÖVETKEZIK

FO TÓ : LENGYEL MIKLÓS

Különvonat hozta őket, 
de mondhatnám úgy is, 
hogy fecskeszárnyon repül­
tek a Balatonra, hiszen az 
Express Ifjúsági és Diák 
Utazási Iroda jele egy 
szárnyát kitárt fecskema­
dár. Ez a tíznapos vidám 
táborozás pedig az Express 
Iroda ajándéka az árvíz- 
károsultaknak.

ötszáz gyereknek! 'A  
magyar tenger partján, Ki- 
lián-telepen.

A hetedikes lámpatarté

FEC8KESZARNY0N 
A BALATONRA

A kék-zöld-sárga sátrak 
között társasjáték, foci­
mérkőzés, táncdalverseny, 
levélírás és birkózás for­
májában zajlik az élet. 
Vannak, akik az alvás örö­
mének hódolnak, s bár dél­
előtt tizenegy óra van, ma, 
a harmadik napon még 
nem szól ez ellen senki. 
A gyerekek, akik itt tábo­
roznak, a gátakról jöttek. 
Kérges tenyérrel, álmosan. 
Hadd pihenjenek!

— Király Lajcsi lámpa­
tartó volt — szól egy jó 
mókájú fiú a parton ülők 
közül, s csattan utána a 
nevetés.

A „lámpatartó” pirul, 
amiért ráterelődött a be-

6

szélgetés, de szívesen vá­
laszol, s én megtudom, 
hogy Lajcsi megbízatása 
teljesen különbözik az is­
mert lámpatartó oszlopo­
kétól. Ide türelem, bátor­
ság, akarat kellett!

— Nagy erővel áradt a 
víz, éjjel is építettük a 
gátakat. Sötétedéskor a ke­
zembe nyomtak egy lámpát, 
merthogy nem látják, 
mit csinálnak. Nagyon ko­
moly feladat volt — bizo­
nyítgatja, mintha nem hin­
nénk. — Feltartani jó ma-

EGYUTT DOLGOZTAK A  G ÁTO N
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HÍRMONDÓ
Tivadari

SZEMELVÉNYEK A PAJTÁS ÚJSÁG 1970. MÁJUSI SZÁMÁBÓL 
Tivadarból tizennyolc iskolás vett részt a táborozáson Karmacsi Károly tanár 
vezényletével. Az árvízi táborozásnak köszönhetően az egyik tivadari iskolás le-
ány ott ismerkedett meg élete párjával, jelenleg is boldog házasságban élnek a 
Balaton-felvidéken Szentjakabfán. 
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Játék, jókedv, 
nyugalom. 

Ez uralja a tábort 
Kilián-telepen.

Kovács tanárnő mondja, 
hogy Margitka most is­
merkedik a vonattal. Elő­
ször ült fel rá a Balatonra 
vezető úton.

Többen is vannak így. 
De ma a hajó van napi­
renden. A SZOT séta­
hajózni viszi őket — 
ugyancsak ajándékképpen.

Önkéntes edényhordó
Amint látom, az étvágy- 

gyal nincs baj. Minden tá­
nyérból eltűnik a gulyásle­
ves meg a mákostészta, 
amelyhez legtöbben almát 
harapnak. Szabolcsból jöt­
tek, az alma hazájából, 
így is kedveskedik nekik 
az Expressz.

Az edényeket vissza kel­
lene vinni a pulthoz, de 
sokan még mindig nem 
rázódtak bele az önkiszol­
gáló rendszer egyszerűsé­
gébe. Milyen jó, hogy van 
egy Varga Miki, aki ön­
ként vállalkozik edényhor­
dásra!

Fáradhatatlan most is, 
mint az elmúlt hetekben, 
amikor a barátaival együtt 
homokkal töltögették a 
zsákokat a Szamos part­
ján.

Szárad a vályog
Nevetés hallatszik innen 

is, onnan is. Jó érzés hal­
lani, bár tudja az ember, 
hogy nem egészen gondta­
lan ez a jókedv. A tréfák 
mögött — csendben — 
haza-haza száll a gondolat. 
Haza, ahol a család most 
fészerben alszik, vagy a 
rokonságnál, vagy egy is­
kolában. És újból, meg új­
ból a közelmúltra terelő­
dik a szó.

— Mielőtt eljöttem, mi 
már felraktuk száradni a 
vályogtéglát — mondja 
Juhos Ibolya. — Október­
ben készen lesz a házunk, 
összefognak velünk az 
emberek. Mintha az egész 
ország egy nagy rokonság 
lenne.

Üj melegítők a gyereke­
ken. Idejövet kapták a vo­
naton. Jók az emberek, se­
gítenek, ha baj van ...

— A legcsodálatosabbak 
a katonák — szól nagyon 
meggyőző hangon Kozma 
Béla. — Zivatarban, vil­
lámlásban sem hagyták ott 
a gátat. A mi házunkat 
védték! A mienket, nem a 
sajátjukat...!

Gyerekek jönnek mellet­

FINO M  A KOSZT ÉS VÁLTOZATOS -  M O N DJA K  A  GYEREKEK

VIZ EZ IS. DE M ENNYIRE M AS A BALATONI

tünk, hömpölyög a jóked­
vük.

— Mit nevettek?
— Azt, hogy Király Laci 

Nyíregyházán leesett az 
emeletes ágyról és beszo­
rult a feje a szekrénybe . . .

— Nem is olyan nevet­
séges — szól valaki.

— Miért ne? Semmi ba­
ja! Ugyanazzal a régi fejé­
vel nézi most is a tévét!

Játékban, tréfás vetélke­
dőkben, kirándulásban fá­
radnak el, mire jön az es­
te. A fiúk főleg nonstop 
(nincs megállás) focimér­
kőzéseken „pihenik'1 agyon 
magukat.

ötszáz gyerek az árvíz 
sújtotta területről. Játsza­
nak, örülnek, s tudják, 
hogy otthon megint sok 
feladat vár rájuk. Kezük 
munkája benne lesz azok­
ban a házakban, amelyek 
újraépülnek a szabolcsi fo­
lyók mellett. Tervezgetik 
a jövőt: virágos kerteket, 
szép utcákat, pelyhes kis­
libákat . . .

És szeretnének világot 
járni. Ha keresnek majd, 
összerakják a pénzüket, 
hogy útrakeljenek. . .

Természetesen akkor is 
fecskeszárnyon.

SZIGETI PIROSKA

gasra, figyelni arra, hogy 
mindenki jól lásson. Olyan 
fáradt, és álmos vol­
tam ...!  Dehát mások is . . .

— Akkor végre miért 
nem aiszod ki magaü? — 
kiált kfzbe megint az is­
merős hang, és követi egy 
újabb robbanó nevetés, 
amelyet én, a kívülálló, 
hogyan is érteném.

— Tegnap éjjel történt, 
hogy kopogtak a sátor ol­
dalán, kiszóltam, hogy: ha­
gyod abba rögtön?! Nem 
hagyta. Kirohantam. Sen­
ki. Lefeküdtem. Újból ko­
pogtak. Gyengéden, fino­
man. Kiszóltam: ha elkap­
lak . . .  Óvatosan felkeltem 
és a gyanús helyen rúgás­
ra igazítottam lábam . . .  
A sátorkaró volt — simo­
gatja meg a lábát Lajcsi, 
és nevetve fűzi hozzá, 
hogy így még nem tréfált 
vele a szél.

Először -  vonaton
— Én nem akartam el­

jönni, otthagyni a családot 
ilyen nagy bajban — 
mondja Túrái Margit. — 
összedűlt a házunk, ott­
hon most nagyon rossz. Es­
ténként magam előtt lá­
tom az anyukámat. Azt 
képzelem, hogy sírdogál...  
ő  mondta, hogy csak jöj­
jek el.

A Balatont nézi.
— Nem tudok betelni 

vele. Ügy gondoltam, sok­
kal kisebb. Jó halszaga 
van . . .  A Szamos meg ott­
hon bűzlik . . .  Megölte a 
pelyhes kislibáimat.

Vonat robog el mellet­
tünk, Margitka felugrik, 
hogy jobban lássa. Integet 
az utasoknak.

7
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A téli időjárás a kistelepüléseken élő családok, 
idősek egy részének nehézséget okoz. Ezért 
indította el a Kormány 2011-ben a szociális tü-
zelőanyag programot, melynek keretében évről 
évre több százezer rászoruló családnak nyújt 
segítséget. 
A támogatásra 5000 fő lakosságszámot meg 
nem haladó települési önkormányzatok pályáz-
hatnak. Az idén a kormány ötmilliárd forintot 
bocsátott az önkormányzatok rendelkezésére.
A Belügyminisztérium közleménye szerint ha-
zánkban több mint 2500 kistelepülésen kap-
hattak ingyenes tüzelőanyagot.
Tivadar 788.670.- Ft támogatásban részesült, 
ami 29 család téli tüzelőanyag ellátását segíti. 
A nyertes önkormányzatok a támogatásból vá-
sárolt fát 2024. február 15-ig oszthatják ki. 
Önkormányzatunk már október közepén  ki-
szállította a megítélt tűzifamennyiséget a csa-
ládoknak.

Szociális tűzifatámogatás 2023

Önkormányzatunk 2013.  év óta, minden évben 
pályázik a mezőgazdasági utak karbantartása, 
valamint a belvíz-elvezetési feladatok projek-
telemekre, melyet 2020. évben szociális jellegű 
programelemben vonták össze.  Az elmúlt 9 
évben jelentős eredményeket értünk el az utak 
állapotát, használhatóságát illetően, valamint 
a belvíz okozta problémák megelőzése, meg-
szüntetése terén is. Az elért eredmények fenn-
tartása, a folyamatos karbantartás továbbra is 
rendszeres feladatokat ró az önkormányzatra.
A 2023.03.01.-2024.02.29. időszakban meg-
valósuló programban az önkormányzat
6 fő segédmunkás, 1 fő  adminisztrátor és  1 fő 
brigádvezetői feladatokat ellátó munkavállalót 
foglalkoztatott.
A munkálatok során 29 183 m2-en parlag-
fű mentesítést, 7426 m2-en árok-, és átfolyó 
tisztítást, valamint kaszálást, cserje irtást 158 
37 m2-en, növénnyel benőtt földút szárzúzá-
sát 11 843 m2-en, 25 750 m2-en kátyúzását, 
ezeken túl parkosítást,
és 22 db műtárgy karbantartását végezték el a 
közfoglalkoztatottak.

A program költségvetése:	  11.516.488.-
Bérköltség:                              10.735.200.-
Közvetlen költség:                       781.288.-

A Kormány döntése értelmében minden telepü-
lésen egy fő közmunkaprogramban részt vevő 
személyt lehetett alkalmazni a házi gondozók 
feladatainak segítése érdekében, 2023. április 
1- 2024. február 29-vel befejezőleg.
Hosszabb időtartamú programban is részt vet-
tünk, egy főt alkalmaztunk, ill. alkalmazunk je-
lenleg is.
A szerződése május 22-től 2024.február 29. 
Bérköltsége:                            1.154.831.-

Start közmunkaprogram

Elnyert és folyamatban lévő pályázataink
Start közmunkaprogram                                                                        
11.516.488  
Hosszabb időtartamú közfoglakoztatás                                               
1.154.831.-
Szociális tűzifa támogatás  
27 m3                 788.670.-                                                
Lakossági ivóvíz és csatorna szolgáltatás  
támogatása                            
411.100.-
Virágos Magyarország- egy db konténeres japán 
díszcseresznye és  elismerő oklevél
KEHOP-2.1.3. Gulács és Tivadar települések 
szennyvízelvezetésének és tisztításának előkészí-
tése Gulács és Tivadar Községek Önkormányzatai
110.000.000.-
KEHOP-2.1.3.  Gulács és Tivadar települések 
szennyvízcsatornázása és szennyvíztisztító telep 
létesítés Gulács Község Önkormányzata, 
Tivadar Község Önkormányzata   
1.7 milliárd

HÍRMONDÓ
Tivadari
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Új, minősített falusi szálláshely nyílt meg 2023-ban Tivadar községben, a Petőfi utca 78. szám alatt Ti-
sza-kert Vendégház néven a 2022-ben megnyitott Tisza-park Vendégház közvetlen szomszédságában, 
melyeket nagy belső parkoló is összeköt. A Tisza-kert Vendégház a falu legcsendesebb pontján helyez-
kedik el, távol a lakóházaktól, közel a Tisza-töltéshez. Korszerűen felszerelt beltéri és kültéri konyhá-
val, a közösségi térben biliárd asztallal és régi zenegéppel. 6 szoba van, melyek mindegyike wifi elér-
hetőséggel, okos tv-vel felszerelt, klimatizált, saját fürdőszobával és saját termosztáttal rendelkezik. 
Grillezési, bográcsozási lehetőség, kültéri pingpongasztal és lengő teke játék, kültéri feszített víztükrű, 
fűtött medence várja vendégeit. Kerékpárok igényelhetőek, infraszauna, álló szolárium, fitness gépek is 
használhatóak. A Vendégházak együtt és külön-külön is foglalhatóak. Érdeklődni a +36309987044 tele-
fonszámon lehet.

Új vendégház Tivadarban

Tivadar község Önkormányzata 2023-ban gyer-
meknapra egy szokatlan, de érdekes programmal 
készült: levendulaszedésre indultunk Beregdaróc-
ra, bár a változékony időjárás sokszor közbeszólt a 
szervezésnél, de eljött június 25. vasárnap.
A nap a gyerekekkel együtt töltött aktív időről szólt.
A Beregi Levendulásban már vártak bennünket. A 
házigazda, Király Györgyi fogadta a kis tivadari csa-
patot, elmondta, hogy hogyan zajlik a levendula 
szüret, a Szedd magad levendula. Megmutatta, ho-
gyan kell levágni a levendulát, és ezután magunk 
szedhettük aratótáskákba a csodás illatos lila vi-
rágokat.
A Beregi levendula asztalra felsorakoztatott szá-
mos kézműves termékéből vásárolni is lehetett: 
levendula párnát, levendula szörpöt, bio levendu-
lás mézet, levendulás szappant, illóolajat, és volt 

kézműves sarok gyerekeknek és gyermeklelkű fel-
nőtteknek, ahová aztán mindenki letelepedett.
Levendulazsákocskákat készíthettünk, amiket ha-
zahozhattunk, feldíszítve lila selyem szalagocská-
val, és gyönyörű pillangóval. Volt decoupage, ez-
zel a technikával díszíthettünk kis üvegeket, amit 
szintén haza lehetett hozni. A nagy munkában aki 
elfáradt, ihatott egy kis frissítő levendulaszörpöt, 
és a házigazdák egy érdekes desszertet kínáltak 
nekünk: levendulás kekszet ehettünk.
A program után Tivadarra visszaérkezve együtt fa-
gyiztunk, és a nap végén finom pizzával kedveske-
dett az Önkormányzat a gyerekeknek, a Tisza par-
ton a Rigoletto Pizzériában pizzázhattunk.
Gyermek és felnőtt egyaránt kicsit elfáradva, de él-
ményekkel telve térhetett haza.
                                           Gacsályiné Sós Edina

GYERMEKNAP 
A BEREGI LEVENDULÁSBAN



Édesanyák köszöntése május első vasárnapján

Életképek   

A hölgyek köszöntése Nőnap alkalmával.

Az Hernádkakon élő  Vincze Sándor  
hazalátogatott szülei sírjához

A házigondozói szolgálat munkatársai

Kiadja: Tivadar Község Önkormányzata. 
Cím: Tivadar Petőfi u. 24.
Tel: 45/702-261  06 20 3257537  
E-mail: tivadar@szamospart.hu
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